
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от OJ>. SO. 2 0 S 9

г. Краснодар

О работе телефонов «горячей линии» по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Краснодарском крае

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде
рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», в целях снижения социальной напряженности и оказания 
консультативной помощи по вопросам подготовки и проведения государствен
ной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019-2020 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу государственной итоговой аттестации управления общего об
разования (Гардымова Р.А.), государственному казенному учреждению Красно
дарского края Центру оценки качества образования (Карамов И.Р.) организовать 
работу телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения госу
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019-2020 учеб
ном году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об
разованием:

обеспечить в муниципальных органах управления образованием и общеоб
разовательных организациях условия для работы телефонов «горячей линии» по 
вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по об
разовательным программам основного общего и среднего образования в Красно
дарском крае в 2019-2020 учебном году;

разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на сайтах и 
информационных стендах в муниципальных органах управления образованием 
и образовательных организациях.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Цветкова А.В. ^

4. Настоящий приказ вступает [я его подписания.
...V : А

Министр Е.В. Воробьева



Приложение
к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края 
от O J J 0 .2 O I 9  №

РЕЖИМ РАБОТЫ 
телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае

в 2019-2020 учебном году

Организация
Телефоны «горячей линии»

Режим работы телефонов 
«горячей линии»по образовательным программам 

основного общего образования (ГИА-9)
по образовательным программам 

среднего общего образования (ГИА-11)
Министерство 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края

+7(918)0696586 
по нормативно-правовым вопросам 

проведения ГИА-9

+7(918)1899902 
по нормативно-правовым вопросам 

проведения ГИА-11
с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг), 
с 09.00 до 17.00 (пятница), 

в дни проведения 
экзаменов 

с 08.00 до 21.00

Г осударственное 
казенное учреждение 
Краснодарского края 
Центр оценки качества 
образования

+7(861)2364846 
по вопросам формирования РИС ГИА-9 

и обработки экзаменационных работ

+7(861)2364577 
по вопросам формирования РИС ГИА-11 

и обработки экзаменационных работ

Начальник отдела государственной итоговой
аттестации в управлении общего образования р д  р арДЫМОВа


